关于开展2019年度社会组织等级评估工作
的通知

各业务主管单位、市本级社会组织：

为加强社会组织管理，促进社会规范化建设，提升社会组织能力水平，根据《社会组织评估管理办法》（民政部 2010 年第 39 号令）、《湖南省社会组织评估管理办法》（湘民发〔2015〕14号）和《株洲市社会组织等级评估工作实施办法》（株民发〔2018〕47号）相关规定，株洲市民政局决定开展2019年度社会组织等级评估工作，现将有关事项通知如下：

一、评估对象

（一）2017年1月1日前在株洲市民政局登记成立，未参加过等级评估或评估等级有效期满的全市性社会团体、民办非企业单位、基金会；
（二）社会组织有下列情形之一的，不予评估：
1、未参加上年度的年度检查的；
2、上年度的年度检查不合格或连续2年基本合格的；
3、上年度受到有关政府部门行政处罚或行政处罚尚未执行完毕的；
4、正在被有关政府部门或司法机关立案调查的；
5、其他不符合评估条件的。
二、评估内容

按照社会组织类型不同，实施分类评估。第三方评估机构按照评估标准，从基础条件、内部治理、工作绩效和社会评价等方面，对参评社会组织进行综合评价。

三、方法步骤

（一）资格申报。2019年10月18日前，申请参加等级评估的社会组织填写《社会组织评估申报表》，并将文件报市民政局进行资格核审。

（二）材料准备。2019年11月1日前，评估资格审查通过后，社会组织按照评估细则和参评指引，认真准备材料。期间市民政局将为参评组织举办一期评估说明会。

（三）现场评估。2019年11月中旬，市民政局将委托第三方评估机构组织评估专家进行现场评估，提出评估意见并作出初评结论。

（四）等级确定。2019年11月底前，经市社会组织等级评估委员会、评估复合委员会对评估结论进行审核，确定评估等级并公示。

四、有关要求

由株洲市社会组织促进会负责本次等级评估整体统筹工作，主管项目过程的具体规划与执行管理。本次评估委员会由有关政府部门、省内高校的专家教授、行业内资深的社会组织实务专家、律师、财务专家等人员组成，预计7—9名成员。其中包括4名专业评估专家，1名社会组织财务专家，1名现场评估助理，1-3人其他评估顾问（政府部门、律师事务所等专业人士）。

为确保评估的专业性，株洲市民政局社会组织管理科全程参与指导。评估组成员严守纪律操守，不弄虚作假，不徇私舞弊，坚决不收取红包和劳务费，不与评估对象私自联系，不在被评估单位吃饭，以保证评估的客观公正。

联系人：姜辽      联系电话：28685528

邮箱：2121225420@qq.com
附件：株洲市社会组织等级评估申报表（2019年）

株洲市民政局

2019年9月26日

附件：

株洲市社会组织等级评估申报表（2019年）

	组织名称

	统一信用代码

	登记时间

	办公地址

	评估联系人

	联系手机

	电子邮箱

	法定代表人

	联系方式

	业务主管

单位

	联系方式

	最近2年是否有不参加年检或年检不合格记录
	□是  □否

	上年度是否被登记管理机关处罚过
	□是  □否

	原因

	我单位根据《社会组织评估管理办法》的有关要求，参加此次评估，现郑重承诺如下：

（一）严格遵守评估的各项要求、原则和纪律；

（二）按要求认真准备评估材料，并积极配合评估机构的实地考察工作；

（三）填报的本单位基本情况和所提供的评估材料，会计资料全面、真实，准确无误。

特此承诺：

单位名称（公章）：                 法定代表人签名：

                                           年    月    日

	社会组织等级管理

机关意见

注：此表需法定代表人签字盖章，并将扫描件及电子档发送至2121225420@qq.com。